

Förvaltning: Familjförvaltningen  
Fastställt av: Familjenämnden 2024-06-18 § 54  
Upprättad av: Verksamhetschef kultur- och fritid  
Gäller från: 2024-07-01



FAM 2024/180  
FAM 2024.1154  
2024-06-20

## Riktlinje för kulturskola i Sjöbo kommun

Sjöbo kulturskola bedriver en verksamhet med hög kvalitet som genomsyras av kulturpedagogisk spetskompetens som är tillgänglig och öppen för alla barn och unga i Sjöbo kommun. Kulturskolans värdegrund vilar på FN:s Barnkonvention där barn och ungas delaktighet och inflytande är särskilt viktigt. Undervisningen anpassas efter varje individs behov och får på så sätt barn och unga att växa i sitt konstnärliga uttryck samt som människor. Verksamheten bidrar till ett samhälle där utveckling och ett livslångt lärande är en självklar del, skapar sociala sammanhang och bidrar till en ökad folkhälsa. Verksamheten består i huvudsak av tre grenar, kontinuerlig kursverksamhet, lovverksamhet samt att kulturskolan ingår i Sjöbo kommuns kulturspår\* för barn och unga i åldern 0-19 år.

Sjöbo kulturskola har i uppdrag att skapa en meningsfull fritid för barn och unga mellan 6-19 år och som är folkbokförda i Sjöbo kommun. För individer med funktionsnedsättning finns möjlighet att kvarstå i verksamhet upp till 26 år i mån av plats.

Elever garanteras minst 10 lektionstillfällen under hösttermin och 12 lektionstillfällen under vårtermin. Deltagande i konserter, föreställningar, studiebesök, workshops och övriga aktiviteter räknas inte in i antalet lektionstillfällen, och tillkommer vanligen under läsåret.

Kulturskolan erbjuder undervisning i anpassade lokaler runt om i kommunen. En förutsättning för att undervisning ska bedrivas är att det finns minst 5 elever på orten samt tillgång till anpassade lokaler.

Avgiftsbelagd undervisning bedrivs efter ordinarie skoltid.

Elev har möjlighet att delta i flera kurser parallellt.

Elev som redan deltar i en kurs erbjuds deltagande i annan kurs i mån av plats.

Elev som flyttar till kommunen och har deltagit i undervisning i annan kulturskola har förtur till plats. För att inte eleven ska få uppehåll i sin undervisning ska hen så snart som möjligt beredas plats i motsvarande befintligt ämne i kulturskolan i Sjöbo.

Vid kö prioriteras elever som inte har någon plats sedan tidigare.

Det går inte att stå i kö om man är folkbokförd i en annan kommun.

När man folkbokför sig i en annan kommun än Sjöbo mister man sin plats i kulturskolan.

Antagning sker utifrån turordning enligt ansökningsdatum.

Undantag kan göras då förtur ges till elev:

1. som flyttar in till kommunen och som gått i annan kulturskola.
2. boende på undervisningsorten då lediga platser finns på orten.
3. som inte har någon plats på kulturskolan sedan tidigare.
4. då kurs startar riktad till elever i en viss ålder.

Om man tackat nej till 3 erbjudande av plats på kursen förlorar man sin plats i kön och får anmäla sig på nytt för att få ett nytt erbjudande.

Om man går på ett ämne men vill byta till ett annat måste man ställa sig i kö igen.

Möjlighet att göra ett längre uppehåll på sin kurs ges endast vid sjukdom.

## Taxor och avgifter

Som nybörjare är elev välkommen att prova på undervisningen vid ett tillfälle utan att binda sig. Från och med andra tillfället erlägges aktuell terminsavgift.

Om plats avslutas under terminens gång betalas full terminsavgift. Avslutande av plats ska göras i kulturskolans digitala elevsystem.

Om elev erbjuds en plats i kulturskolan när hälften av lektionstillfällena eller färre återstår av terminen reduceras avgiften med 50%.

Föregående termins faktura skall vara betald för att eleven ska kunna påbörja nästa termin. Instrument finns att hyra i mån av tillgång.

Taxor och avgifter för kulturskolan beslutas i kommunfullmäktige.

Kulturskolan har endast tillsynsansvar för elever inskrivna i kursverksamhet under lektionstid samt under övriga aktiviteter där eleven är inskriven (t.ex. läger, studieresor). Sjöbo kommuns försäkring för barn och unga i av kommunen anordnade aktiviteter gäller, se [www.sjobo.se](http://www.sjobo.se)

\*Kulturspåret syftar till att öka barn- och ungas måluppfyllelse i för- grund och gymnasieskola och vänder sig till kommunala och fristående verksamheter.